

積算の内訳
令和8年度

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					123,002,410	
間接工事費	14,018,000 + 36,909,095				50,927,095	
共通仮設費（計）	5,353,234 + 7,909,054 + 755,712				14,018,000	
共通仮設費（積上）					5,353,234	
共通仮設費（率）	123,002,410 × 6.43% ((6.30%) × 1.02)				7,909,054	
現場環境改善費	119,954,410 × 0.63%				755,712	
現場管理費	137,004,810 × 26.94% ((26.16%) × 1.03)				36,909,095	
工事原価	123,002,410 + 50,927,095				173,929,505	
一般管理費等	173,913,905 × 17.08% (17.08% × 1.00) - 3,564				29,700,930	
契約保証費	173,913,905 × 0.04%				69,565	
工事価格	173,929,505 + 29,700,930 + 69,565				203,700,000	
消費税等相当額	203,700,000 × 10.00%				20,370,000	
請負工事費	203,700,000 + 20,370,000				224,070,000	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					123,002,410	
用地造成					123,002,410	
土工					53,855,241	
掘削工					705,280	
掘削①					705,280	
1 掘削①	土砂	m ³	1,900.00	371.2	705,280	
地盤改良工					48,504,461	
中層混合処理					48,504,461	
2 中層混合処理	セメント系固化材、添加量180kg/m ³	m ³	6,719.00	7,189.00	48,302,891	
3 特許料金	中層混合処理	m ³	6,719.00	30.00	201,570	
残土処分					4,645,500	
残土運搬①					2,593,500	
4 残土運搬①		m ³	1,900.00	1,365	2,593,500	
残土処分①					2,052,000	
5 残土処分①		m ³	1,900.00	1,080.00	2,052,000	
仮設工					65,823,965	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土工					60,002,660	
掘削②					1,995,000	
6 掘削②	土砂	m ³	1,500.00	1,330	1,995,000	
床掘					133,020	
7 床掘	土砂	m ³	60.00	2,217	133,020	
盛土					993,760	
8 盛土材①(材料費)	石材	m ³	80.00	12,000.00	960,000	
9 路体盛土①	石材	m ³	80.00	422.00	33,760	
盛土					30,324,502	
10 盛土材②(材料費)	土砂	m ³	6,000.00	4,400.00	26,400,000	
11 路体盛土②	土砂	m ³	9,400.00	246.3	2,315,220	
12 路体盛土③	土砂	m ³	420.00	834.6	350,532	
13 路体盛土④	土砂	m ³	190.00	6,625	1,258,750	
吸出し防止材設置					2,934,540	
14 吸出し防止材設置	合繊不織布 t=20mm 19.6kN/m	m ²	1,530.00	1,918	2,934,540	
固化処理					276,120	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
15 固化処理	セメント系固化材、添加量50kg/m ³	m ³	190.00	1,448.00	275,120	
積込					1,157,280	
16 積込①	土砂	m ³	4,800.00	241.1	1,157,280	
積込					45,809	
17 積込②	固化処理土砂	m ³	190.00	241.1	45,809	
土砂等運搬①					240,711	
18 土砂等運搬①	土砂	m ³	570.00	422.3	240,711	
土砂等運搬②					19,646,400	
19 土砂等運搬②	土砂	m ³	4,800.00	4,093	19,646,400	
土砂等運搬③					104,918	
20 土砂等運搬③	固化処理土砂	m ³	190.00	552.2	104,918	
残土運搬②					1,201,200	
21 残土運搬②		m ³	880.00	1,365	1,201,200	
残土処分②					950,400	
22 残土処分②		m ³	880.00	1,080.00	950,400	
法面工					2,361,512	

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
法面整形①					889,044	
23 法面整形①	盛土部、土砂	m ²	1,230.00	722.8	889,044	
法面整形②					380,268	
24 法面整形②	切土部、土砂	m ²	420.00	905.4	380,268	
種子散布					286,200	
25 種子散布		m ²	1,080.00	265.00	286,200	
植生基材吹付					806,000	
26 植生基材吹付	t=3cm	m ²	130.00	6,200.00	806,000	
排水構造物工					408,329	
立坑					408,329	
27 コンクリート打設	現場打ち 18-8-25	m ³	0.50	32,050	16,025	
28 型枠		m ²	2.00	9,889	19,778	
29 立坑（手間）		m	6.00	16,666.00	99,996	
30 立坑（材料費）		式	1.00	272,530.00	272,530	
舗装工					2,610,880	
碎石舗装					1,545,620	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
31 砕石舗装	RC-40、t=30cm	m ²	1,090.00	1,418	1,545,620	
表層					682,400	
32 表層①	再生密粒度アスコン(13)、t=5cm	m ²	100.00	2,591	259,100	
33 表層②	再生密粒度アスコン(13)、t=5cm	m ²	170.00	2,490	423,300	
路盤					382,860	
34 路盤	RC-40、t=30cm	m ²	270.00	1,418	382,860	
防護柵工					234,500	
防護柵設置					234,500	
35 ガードレール設置①	Gr-C-4E	m	3.00	12,770.00	38,310	
36 ガードレール設置②	Gr-C-4E	m	11.00	11,610.00	127,710	
37 ガードレール設置③	Gr-C-4E(流用材)	m	20.00	3,424.00	68,480	
構造物撤去工					206,084	
コンクリート構造物取壊し①					34,104	
38 コンクリート構造物取壊し①	無筋構造物	m ³	4.00	8,526.00	34,104	
コンクリート構造物取壊し②					68,800	
39 コンクリート構造物取壊し②	鉄筋構造物	m ³	4.00	17,200.00	68,800	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
防護柵撤去①					27,600	
40 ガードレール撤去	Gr-C-4E	m	20.00	1,380.00	27,600	
防護柵撤去②					16,900	
41 ガードパイプ撤去		m	10.00	1,690.00	16,900	
殻運搬①					5,840	
42 殻運搬①	コンクリート（無筋）	m ³	4.00	1,460	5,840	
殻処理①					20,800	
43 殻処分①	コンクリート（無筋）	m ³	4.00	5,200.00	20,800	
殻運搬②					7,240	
44 殻運搬②	コンクリート（有筋）	m ³	4.00	1,810	7,240	
殻処分②					24,800	
45 殻処分②	コンクリート（有筋）	m ³	4.00	6,200.00	24,800	
雑工					3,323,204	
敷鉄板設置・撤去工					46,862	
敷鉄板①					15,862	
46 敷鉄板①	22×1524×3048	枚	2.00	7,931.00	15,862	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
敷鉄板②					15,862	
47 敷鉄板②	22×1524×3048	枚	2.00	7,931.00	15,862	
敷鉄板③					2,830	
48 敷鉄板③	22×1524×3048	枚	2.00	1,415.00	2,830	
敷鉄板設置／撤去					11,650	
49 敷鉄板設置	22×1524×3048	m ²	28.00	214.40	6,003	
50 敷鉄板撤去	22×1524×3048	m ²	28.00	201.70	5,647	
交通誘導員					3,277,000	
交通誘導員					3,277,000	
51 交通誘導員		式	1.00	3,277,000.00	3,277,000	
共通仮設費(積上)					5,353,234	
共通仮設費					5,353,234	
運搬費					2,130,888	
重建設機械分解組立輸送					2,073,000	
52 重建設機械分解組立輸送	中層混合処理機	回	1.00	2,073,000.00	2,073,000	
仮設材運搬					57,888	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
53 仮設材運搬	敷鉄板	t	4.80	9,060.00	43,488	
54 仮設材積込・取卸し	敷鉄板	t	4.80	3,000.00	14,400	
準備費					3,177,810	
伐開除根					3,177,810	
55 伐開除根		m ²	9,300.00	341.7	3,177,810	
技術管理費					44,536	
事前配合試験					28,936	
56 試料採取		地点	2.00	6,250.00	12,500	
57 試料運搬		式	1.00	16,436.00	16,436	
六価クロム溶出試験					15,600	
58 六価クロム溶出試験		式	1.00	15,600.00	15,600	

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：1

名称：掘削① 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削①	土砂	m ³	1.000	371.2	371.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			371.2	371.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：中層混合処理 セメント系固化材 添加量180kg/m³

一日当り (274m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中層混合処理機運転		日	1.000	520,700.00	520,700		
スリット外運転		日	1.000	82,320.00	82,320		
土木一般世話役		人	1.000	28,800.00	28,800		
特殊作業員		人	1.000	27,500.00	27,500		
普通作業員		人	2.000	25,000.00	50,000		
改良材		t	52.280	20,600.00	1,076,968		
諸雑費 (率+まるめ)		式	26.000	709,320.00	182,712		
合 計	作業能力：274.00m ³			7,189.00	1,970,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：特許料金 中層混合処理

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特許料金		m ³	1.000	30.00	30		
合 計	作業能力：1.00m ³			30.00	30		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：4

名称：残土運搬①

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土運搬①		m ³	1.000	1,365	1,365		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,365	1,365		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：5

名称：残土処分①

1m³当り (1m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m ³	1.000	1,080.00	1,080		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,080.00	1,080		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：掘削② 土砂

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削②	土砂	m ³	1.000	1,330	1,330		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,330	1,330		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：床掘 土砂

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘	土砂	m ³	1.000	2,217	2,217		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,217	2,217		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：8

名称：盛土材①（材料費） 石材

1m3当り（1m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土材①		m ³	1.000	12,000.00	12,000		
合 計	作業能力：1.00m ³			12,000.00	12,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：路体盛土① 石材

280m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ブルドーザ		台	1.000	40,950.00	40,950		
振動ローラ		台	1.000	52,430.00	52,430		
普通作業員		人	1.000	25,000.00	25,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	118,380.00	20		
合 計	作業能力：280.00m ³			422.00	118,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：盛土材②（材料費） 土砂

1m3当り（1m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土材②	土砂	m ³	1.000	4,400.00	4,400		
合 計	作業能力：1.00m ³			4,400.00	4,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：11

名称：路体盛土② 土砂

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体盛土②	土砂	m ³	1.000	246.3	246.3		
合 計	作業能力：1.00m ³			246.3	246.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：路体盛土③ 土砂

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体盛土③	土砂	m ³	1.000	834.6	834.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			834.6	834.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：13

名称：路体盛土④ 土砂

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体盛土④	土砂	m ³	1.000	6,625	6,625		
合 計	作業能力：1.00m ³			6,625	6,625		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：吸出し防止材設置 合織不織布 t=20mm 19.6kN/m

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吸出し防止材設置	合織不織布 t=20mm 19.6kN/m	m ²	1.000	1,918	1,918		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,918	1,918		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：15

名称：固化処理 セメント系固化材、添加量50kg/m3

1日当り（170m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 運転手（特殊）	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.000	11,400.00	11,400		
普通作業員		人	1.000	26,300.00	26,300		
固化材		人	1.000	25,000.00	25,000		
軽油		t	8.500	20,600.00	175,100		
諸雑費（まるめ）		L	54.000	154.00	8,316		
		式	1.000	246,116.00	84		
合 計	作業能力：170.00m3			1,448.00	246,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：積込① 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込①	土砂	m3	1.000	241.1	241.1		
合 計	作業能力：1.00m3			241.1	241.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：積込② 固化処理土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込②	固化処理土砂	m3	1.000	241.1	241.1		
合 計	作業能力：1.00m3			241.1	241.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：18

名称：土砂等運搬① 土砂

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬①	土砂	m3	1.000	422.3	422.3		
合 計	作業能力：1.00m3			422.3	422.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：19

名称：土砂等運搬② 土砂

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬②	土砂	m3	1.000	4,093	4,093		
合 計	作業能力：1.00m3			4,093	4,093		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：土砂等運搬③ 固化処理土砂

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬③	固化処理土砂	m3	1.000	552.2	552.2		
合 計	作業能力：1.00m3			552.2	552.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：残土運搬②

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土運搬②		m3	1.000	1,365	1,365		
合 計	作業能力：1.00m3			1,365	1,365		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：22

名称：残土処分②

1m3当り (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		m3	1.000	1,080.00	1,080		
合 計	作業能力：1.00m3			1,080.00	1,080		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：法面整形①、盛土部、土砂

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面整形①	盛土部、土砂	m2	1.000	722.8	722.8		
合 計	作業能力：1.00m2			722.8	722.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：法面整形②、切土部、土砂

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面整形②	切土部、土砂	m2	1.000	905.4	905.4		
合 計	作業能力：1.00m2			905.4	905.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：種子散布

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工	種子散布	m2	1.000	265.00	265		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	265.00	0		
合 計	作業能力：1.00m2			265.00	265		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：26

名称：植生基材吹付 t=3cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面工(植生基材吹付)	厚 3 c m	m ²	1.000	6,200.00	6,200		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	6,200.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ²			6,200.00	6,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：27

名称：コンクリート打設 現場打ち、18-8-25

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート打設	現場打ち、18-8-25	m ³	1.000	32,050	32,050		
合 計	作業能力：1.00m ³			32,050	32,050		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：型枠

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m ²	1.000	9,889	9,889		
合 計	作業能力：1.00m ²			9,889	9,889		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：立坑(手間)

1日当り(3m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	2.000	25,000.00	50,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	50,000.00	0		
合 計	作業能力：3.00m			16,666.00	50,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：30
 名称：立坑（材料費）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
有孔コルゲートパイプ		m	6.000	24,700.00	148,200		
吸出し防止シート		m ²	52.000	320.00	16,640		
クリンプ金網		枚	7.000	3,170.00	22,190		
単粒度砕石 4 号		m ³	10.000	8,550.00	85,500		
合 計	作業能力：1.00式			272,530.00	272,530		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：31
 名称：碎石舗装 RC-40、t=30cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
碎石舗装	RC-40、t=30cm	m ²	1.000	1,418	1,418		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,418	1,418		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32
 名称：表層① 再生密粒度アスコン(13)、t=5cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層①	再生密粒度アスコン(13)、t=5cm	m ²	1.000	2,591	2,591		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,591	2,591		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：33

名称：表層② 再生密粒度アスコン(13)、t=5cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層②	再生密粒度アスコン(13)、t=5cm	m ²	1.000	2,490	2,490		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,490	2,490		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：34

名称：路盤 RC-40、t=30cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤	RC-40、t=30cm	m ²	1.000	1,418	1,418		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,418	1,418		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：ガードレール設置① Gr-C-4E

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1.000	12,764.40	12,764		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,764.00	6		
合 計	作業能力：1.00m			12,770.00	12,770		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：ガードレール設置② Gr-C-4E

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1.000	11,604.00	11,604		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	11,604.00	6		
合 計	作業能力：1.00m			11,610.00	11,610		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：37

名称：ガードレール設置③ Gr-C-4E (流用材)

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1.000	11,604.00	11,604		
ガードレール 路側用 (土中用)	Gr-C-4E 塗装	m	1.000	-8,180.00	-8,180		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	3,424.00	0		
合 計	作業能力：1.00m			3,424.00	3,424		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：38

名称：コンクリート構造物取壊し① 無筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m3	1.000	8,526.00	8,526		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	8,526.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			8,526.00	8,526		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：コンクリート構造物取壊し② 鉄筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m3	1.000	17,195.00	17,195		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	17,195.00	5		
合 計	作業能力：1.00m3			17,200.00	17,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：40

名称：ガードレール撤去・Gr-C-4E

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガードレール撤去工 土中建込用	Gr-A、B、C-4E	m	1.000	1,380.00	1,380		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,380.00	0		
合 計	作業能力：1.00m			1,380.00	1,380		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：41

名称：ガードパイプ撤去

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガードパイプ撤去工 CO建込用	Gp-Ap、Bp、Cp-2B	m	1.000	1,690.00	1,690		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,690.00	0		
合 計	作業能力：1.00m			1,690.00	1,690		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：殻運搬① コンクリート（無筋）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬①	コンクリート（無筋）	m3	1.000	1,460	1,460		
合 計	作業能力：1.00m3			1,460	1,460		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：殻処分① コンクリート（無筋）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻処分①		m3	1.000	5,200.00	5,200		
合 計	作業能力：1.00m3			5,200.00	5,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：44

名称：殻運搬②、コンクリート（有筋）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬②	コンクリート（有筋）	m3	1.000	1,810	1,810		
合 計	作業能力：1.00m3			1,810	1,810		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：45

名称：殻処分②、コンクリート（有筋）

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻処分②		m3	1.000	6,200.00	6,200		
合 計	作業能力：1.00m3			6,200.00	6,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：敷鉄板①、22×1524×3048

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	360日以内	枚・日	186.000	38.50	7,161		
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1.000	770.00	770		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,931.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			7,931.00	7,931		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：47

名称：敷鉄板② 22×1524×3048

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	360日以内	枚・日	186.000	38.50	7,161		
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1.000	770.00	770		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,931.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			7,931.00	7,931		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：48

名称：敷鉄板③ 22×1524×3048

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	90日以内	枚・日	15.000	43.00	645		
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1.000	770.00	770		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,415.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			1,415.00	1,415		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：49

名称：敷鉄板設置 22×1524×3048

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.152	28,800.00	4,377		
とび工		人	0.152	29,200.00	4,438		
普通作業員		人	0.152	25,000.00	3,800		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.152	56,710.00	8,619		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	21,234.00	206		
合 計	作業能力：100.00m ²			214.40	21,440		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：敷鉄板撤去 22×1524×3048

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.143	28,800.00	4,118		
とび工		人	0.143	29,200.00	4,175		
普通作業員		人	0.143	25,000.00	3,575		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.143	56,710.00	8,109		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	19,974.00	193		
合 計	作業能力：100.00m ²			201.70	20,170		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：51

名称：交通誘導員

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	201.000	16,300.00	3,276,300		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,276,300.00	700		
合 計	作業能力：1.00式			3,277,000.00	3,277,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：52

名称：重建設機械分解組立輸送・中層混合処理機

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	16.000	27,500.00	440,000		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	2.400	53,200.00	127,680		
運搬費等率		%	265.000	567,680.00	1,504,352		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,072,032.00	968		
合 計	作業能力：1.00回			2,073,000.00	2,073,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：仮設材運搬・敷鉄板

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基本運賃区分B	製品長12m以内 20kmまで	t	1.000	9,060.00	9,060		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,060.00	0		
合 計	作業能力：1.00t			9,060.00	9,060		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：54

名称：仮設材積込・取卸し・敷鉄板

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込み・取卸し費（仮設材等）		t	1.000	3,000.00	3,000		
合 計	作業能力：1.00 t			3,000.00	3,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：伐開除根

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐開除根		m ²	1.000	341.7	341.7		
合 計	作業能力：1.00m ²			341.7	341.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：56

名称：試料採取

1日当り（2地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	0.500	25,000.00	12,500		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,500.00	0		
合 計	作業能力：2.00地点			6,250.00	12,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：試料運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	0.500	25,000.00	12,500		
交通車	ライトバン 2L	日	0.500	7,873.00	3,936		
合 計	作業能力：1.00式			16,436.00	16,436		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：58

名称：六価クロム溶出試験

1式当り（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
六価クロム溶出試験		検体	2.000	7,800.00	15,600		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	15,600.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			15,600.00	15,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

機械運転単価表番号：1

機械運転単価表名称：中層混合処理機運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	26,300.00	26,300		
軽油		L	183.000	154.00	28,182		
中層混合処理機【ベースマシン】	30t（1.4m3）級バックホウ	供用日	1.680	44,800.00	75,264		供用日換算
中層混合処理機（トレンチャ式）【攪拌混合装置】	改良深度（標準）8m 適合ベースマシン 30t級	供用日	1.680	207,000.00	347,760		供用日換算
施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.680	25,700.00	43,176		供用日換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	520,682.00	18		
合 計	作業能力：1.00日			520,700.00	520,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：2

機械運転単価表名称：スラリプラント運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
深層混合処理機【スラリプラント（全自動）】	能力20m3/h	供用日	1.680	49,000.00	82,320		供用日換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	82,320.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			82,320.00	82,320		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

機械運転単価表番号：3

機械運転単価表名称：ブルドーザ

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	26,300.00	26,300		
軽油		L	47.000	154.00	7,238		
ブルドーザ〔湿地〕	7 t級	日	1.000	7,410.00	7,410		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	40,948.00	2		
合 計	作業能力：1.00			40,950.00	40,950		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：4

機械運転単価表名称：振動ローラ

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	26,300.00	26,300		
軽油		L	93.000	154.00	14,322		
振動ローラ（土工用）〔フラット・シングルドラム型〕	運転質量 11～12 t	日	1.000	11,800.00	11,800		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	52,422.00	8		
合 計	作業能力：1.00			52,430.00	52,430		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

機械運転単価表番号：5

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ)運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	26,300.00	26,300		
軽油		L	119.000	154.00	18,326		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	バケット容量0.8m ³ 吊能力2.9t	日	1.060	11,400.00	12,084		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	56,710.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			56,710.00	56,710		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：6

機械運転単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	155.00	3,100		
ライトバン〔ガソリンエンジン駆動〕	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	395.00	2,370		運転時間
ライトバン〔ガソリンエンジン駆動〕	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計	作業能力：1.00日			7,873.00	7,873		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし